Stadt Braunschweig

Der Oberbürgermeister

20-14415 Beschlussvorlage öffentlich

Betreff:	
Berufung eines Prüfers beim Rechnungsprüfungsamt	

Organisationseinheit:	Datum:
Dezernat II	06.11.2020
10 Fachbereich Zentrale Dienste	

Beratungsfolge Finanz- und Personalausschuss (Vorberatung)	Sitzungstermin 05.11.2020	Status Ö
Verwaltungsausschuss (Vorberatung)	10.11.2020	N
Rat der Stadt Braunschweig (Entscheidung)	17.11.2020	Ö

Beschluss:

Der Stadtamtsrat Lars Eckert wird gem. § 154 Abs. 2 des Nieders. Kommunalverfassungsgesetzes - NKomVG - zum Prüfer beim Rechnungsprüfungsamt berufen.

Sachverhalt:

Dem Stadtamtsrat Lars Eckert wurde mit Wirkung vom 1. Juli 2020 der Dienstposten der Leitung der Stelle 0140.10 Prüfbereich Verwaltung übertragen. Aufgabenschwerpunkt von Herrn Eckert sind die Leitung der Stelle 0140.10 Prüfbereich Verwaltung, die gesamtstädtische Korruptionsprävention, Grundsatzangelegenheiten Vergaberecht sowie die Prüfung von Vergaben (im Liefer-und Dienstleistungsbereich oberhalb des EU-Schwellenwertes, bei Freiberuflichen Leistungen ab einem Auftragswert von 50 T€, bei Nachtragsleistungen ab einem Auftragswert von 30 T€) für das Städtische Klinikum.

Das Rechnungsprüfungsamt hat bestätigt, dass sich Herr Eckert im Rahmen seiner Einarbeitungszeit auf dem Dienstposten bewährt hat. Seine bisherigen Leistungen lassen erkennen, dass Herr Eckert für die Wahrnehmung der Aufgaben eines Leiters der Stelle 0140.10 Prüfbereich Verwaltung im Rechnungsprüfungsamt befähigt ist. Daher wird vorgeschlagen, ihn nunmehr zum Prüfer zu berufen.

Gemäß § 154 Abs. 2 des Nieders. Kommunalverfassungsgesetzes - NKomVG - in der geltenden Fassung in Verbindung mit § 3 Abs. 1 der Rechnungsprüfungsordnung der Stadt Braunschweig vom 28. Februar 2012 obliegt die Berufung von Prüferinnen und Prüfern beim Rechnungsprüfungsamt dem Rat der Stadt Braunschweig. Hinderungsgründe im Sinne des § 154 Abs. 4 NKomVG liegen in der Person von Herrn Eckert nicht vor.

Ein Personalblatt mit Angaben zur Person und zum beruflichen Werdegang von Herrn Eckert ist als Anlage beigefügt.

Dr. Kornblum

Anlage/n:

Personalblatt

Stadt Braunschweig Zentrale Dienste - Abt. Personal -

Pers.Nr.: 10595

Personalblatt - vertraulich -

Akad. Grad:

Stand: 09.10.2020

Seite 1

Eckert, Lars

Name, Vorname

Stadtamtsrat OE: 0140.10 Stelle: 01683

Geburtsdatum	Geburtsort	<u>Geburtsname</u>	<u>Staatsangehörigkeit</u>	
15.04.1966 Braunschweig			deutsch schwerbeh.:	
Wohnsitz (Straße, Hausnummer, PLZ, Wohnort)		<u>Familienstand</u>	Nein	
Kleine Heide 62		verheiratet	Einstellung:	
38159 Vecheld	e		01.08.1983	

beruflicher Werdegang

ab	bis	Tätigkeit	
01.08.1983	31.01.1987	Dienstanfänger, StAss-Anw.	Stadt Braunschweig
01.02.1987	08.03.1987	vorübergehend in der Abt. 32.1 Ordnungs- und Gewerbeangelegenheiten	Ordnungsamt
09.03.1987	20.04.1987	vorübergehend in der Abt. 66.3 Stadtreinigung	Tiefbauamt
21.04.1987	20.03.1988	vorübergehend in der Erhebungsstelle	Amt für Statistik und Stadtwerbung
21.03.1988	31.07.1990	2. Kassenführer in der Zahlstelle der Abt. 32.3 Straßenverkehrsabt.	Ordnungsamt
01.08.1990	31.07.1993	Einführungszeit in den geh. allgem. Verwaltungsdienst	-
01.08.1993	31.12.2001	Prüfer im PrüfSG Übrige kostenrechnende Einrichtungen, Kulturwesen, Feuerlöschwesen, Wirtschaftsförderung, Sport und Gemeinschaftseinrichtungen in der Abt. 14.1 Prüfbereich Verwaltung	Rechnungsprüfungsamt
01.01.2002	31.01.2012	Prüfer im PrüfSG FB 68 (Sonderrechnung), FB 37, Städt. Beteiligungen (nur Entsorgung) (nach Organisationsänderung)	Referat Rechnungsprüfungsamt
01.02.2012	31.12.2016	SB in der Stelle 10.04 Zentrale Vergabestelle	Zentrale Dienste
01.01.2017	31.01.2020	Leiter der Stelle 10.04 Zentrale Vergabestelle	FB 10 Zentrale Dienste
01.02.2020	30.06.2020	Organisationsänderung: Leitung 60.11 VOL-Vergabe	FB 60 Bauordnung und Brandschutz
01.07.2020		Stellenleitung 0140.10	Referat Rechnungsprüfungsamt

Beurlaubungen / Teilzeitbeschäftigungen

ab	bis		Arbeitszeit Rechtsgrundlage TZ
20.05.2009	19.07.2009	Elternzeit	0

Eingruppierungen

Gruppe	ab	Fallgr.	Amts-/Dienstbez.	ernannt am
Anw-DA	01.08.1983		Dienstanfänger	01.08.1983
Anw-mD	01.08.1985		Stadtassistent-Anwärter	01.08.1985
A05	01.02.1987		Stadtassistent z. A.	01.02.1987
A05	01.02.1989		Stadtassistent	01.02.1989
A06	01.02.1990		Stadtsekretär	01.02.1990
A09	01.08.1994		Stadtinspektor	01.08.1994
A10	01.02.1997		Stadtoberinspektor	28.02.1997
A11	01.01.2003		Stadtamtmann	18.03.2003
A12	01.04.2017		Stadtamtsrat	24.04.2017
-				

Stadt Braunschweig Zentrale Dienste - Abt. Personal -

Personalblatt - vertraulich -

,,,,

Seite 2

Stand: 09.10.2020

Name, Vorname

Pers.Nr.: 10595

Akad. Grad:

Eckert, Lars

Stadtamtsrat OE: 0140.10 Stelle: 01683

Prüfungen

Beurteilung

	-		=			
Datum	Prüfung	Note	Datum	Gesamtnote		
16.01.1987	LB-Prfg m.D.	befriedigend	31.12.2018			
21.06.1993	LB-Prfg g.D.	befriedigend				
			<u>—</u>			